广州创兴通过协议转让的方式受让 Farasis Energy 和赣州孚创

合计持有的的孚能科技 60,913,403 股股份（占孚能科技总股本

的 5.00%）

本次表决权委托 指

广州产投及产投私募将其所持有的孚能科技 54,298,326 股股份

（占孚能科技总股本的 4.46%）对应的表决权全部委托给广州

工控行使

本次表决权放弃 指
Farasis Energy 将放弃其所持有的不低于孚能科技 5.00%股份对

应的表决权的行为

本次权益变动/本次交易 指
本次股份转让、本次表决权委托及本次表决权放弃合称本次权

益变动/本次交易

《股份转让协议》 指

2023 年 7 月 31 日，Farasis Energy、Yu Wang、Keith D.Kepler、

赣州孚创与广州创兴、广州工控签署的《关于孚能科技（赣州）

股份有限公司的股份转让协议》

《一致行动协议》 指
2023 年 7 月 31 日，广州产投与广州工控签署的《一致行动协

议》

《收购管理办法》 指 《上市公司收购管理办法》

《准则第 15 号》 指
《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号——

权益变动报告书》

《准则第 16 号》 指
《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 16 号——

上市公司收购报告书》

7

中国证监会/证监会 指 中国证券监督管理委员会

上交所 指 上海证券交易所

中登公司 指 中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

元、万元、百万元 指 人民币元、人民币万元、人民币百万元

注：本核查意见中除特别说明外所有数值保留两位小数，若出现各分项数值之和与总数尾数不符的

情况，均为四舍五入原因造成。

8

第三节 绪言

2023 年 7 月 31 日，信息披露义务人广州工控及其一致行动人广州创兴与股权转让

方签署《股权转让协议》，拟通过协议转让方式以 28.37 元/股的价格，受让上市公司

60,913,403 股（占总股本的 5.00%）股份，合计转让价款为 172,811.3243 万元。根据《股

权转让协议》的约定，原控股股东 Farasis Energy 将放弃其所持有的不低于上市公司 5.00%

的股份对应的表决权。

同日，广州工控与广州产投签署《一致行动协议》，拟通过接受表决权委托方式取

得广州产投及其一致行动人产投私募合计持有的上市公司 54,298,326 股股份（占总股本

的 4.46%）对应的表决权。

本次权益变动前后，上市公司相关股东的权益变化如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

所持股份数

（股）

占总股本比

例

表决权比

例

所持股份数

（股）

占总股本

比例

表决权比

例

广州工控 49,409,282 4.06% 4.06% 49,409,282 4.06% 8.51%

广州创兴 44,135,022 3.62% 3.62% 105,048,425 8.62% 8.62%

工控资本 18,339,360 1.51% 1.51% 18,339,360 1.51% 1.51%

广州产投 46,455,696 3.81% 3.81% 46,455,696 3.81% -

产投私募 7,842,630 0.64% 0.64% 7,842,630 0.64% -

广州工控及其一致

行动人 1
111,883,664 9.18% 9.18% 227,095,393 18.64% 18.64%

注 1：本次交易完成前，广州工控及其一致行动人为广州工控、广州创兴及工控资本；本次交易完

成后，广州工控及其一致行动人为广州工控、广州创兴、工控资本、广州产投及产投私募。

本次权益变动完成后，原控股股东 Farasis Energy 及其一致行动人将合计持有上市

公司 201,660,819股（占总股本的 16.55%）股份、拥有 140,747,416股（占总股本的 11.55%）

股份所对应的表决权；广州工控将合计拥有上市公司 227,095,393股（占总股本的 18.64%）

股份所对应的表决权，为上市公司表决权份额最大的股东，广州工控将成为上市公司的

控股股东，广州市人民政府将成为上市公司的实际控制人。

根据《收购管理办法》《准则第 15 号》和《准则第 16 号》等法律法规要求，广州

工控及其一致行动人广州创兴、工控资本、广州产投及产投私募为本次交易的信息披露

9

义务人，履行了披露《详式权益变动报告书》等信息披露义务。

根据《公司法》《证券法》《收购管理办法》等法律法规的要求，中金公司接受信息

披露义务人的委托，担任其在本次权益变动中的财务顾问，并就其所披露的《详式权益

变动报告书》有关内容出具核查意见。

本财务顾问已对出具核查意见所依据的事实进行了尽职调查，对本核查意见内容的

真实性、准确性和完整性负有诚实信用、勤勉尽职义务。

[…]

信息披露义务人熟悉证券市场的相关法律、法规，具备证券市场应有的法律意识及诚信

意识，具备规范运作上市公司的管理能力。

基于上述，本财务顾问认为，信息披露义务人具备规范运作上市公司的管理能力。

十一、对本次权益变动的目的核查

信息披露义务人在《详式权益变动报告书》中披露的权益变动目的如下：

“本次权益变动的目的系广州工控看好动力电池行业未来市场前景，基于自身对孚

能科技投资价值的判断，同时希望通过本次投资加强双方产业合作，故进行本次收购，

后续亦将择机深化与孚能科技的产业合作发展。广州工控拟通过本次交易获得上市公司

的控制权。”

经核查，本财务顾问认为，信息披露义务人关于本次权益变动目的未与现行法律法

规要求相背，符合我国证券市场的监管原则。

十二、对信息披露义务人本次权益变动方式的核查

（一）对本次权益变动的基本情况的核查

本次权益变动前，广州工控持有上市公司4.06%的股份，广州创兴持有上市公司3.62%

的股份，工控资本持有上市公司 1.51%的股份，广州产投持有上市公司 3.81%的股份，

产投私募持有上市公司的 0.64%股份。

2023 年 7 月 31 日，信息披露义务人广州工控及其一致行动人广州创兴与股权转让

方签署《股权转让协议》，拟通过协议转让方式以 28.37 元/股的价格，受让上市公司

60,913,403 股（占总股本的 5.00%）股份（其中，Farasis Energy 将转让其持有的上市公

司 60,718,506 股股份，赣州孚创将转让其持有的上市公司 194,897 股股份），合计转让

价款为 1,728,113,243.11 元。根据《股权转让协议》的约定，原控股股东 Farasis Energy

将放弃其所持有不低于上市公司 5.00%的股份对应的表决权。

同日，广州工控与广州产投签署《一致行动协议》，拟通过接受表决权委托方式取

得广州产投及其一致行动人产投私募合计持有的上市公司 54,298,326 股（占总股本的

35

4.46%）股份对应的表决权。

本次权益变动完成后，Farasis Energy 及其一致行动人将合计持有上市公司

201,660,819 股（占总股本的 16.55%）股份、拥有 140,747,416 股（占总股本的 11.55%）

股份所对应的表决权；广州工控将合计拥有上市公司 227,095,393股（占总股本的 18.64%）

股份所对应的表决权，为上市公司表决权份额最大的股东，广州工控将成为上市公司的

控股股东，广州市人民政府将成为上市公司的实际控制人。

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

所持股份数

（股）

占总股本比

例

表决权比

例

所持股份数

（股）

占总股本比

例

表决权比

例

广州工控 49,409,282 4.06% 4.06% 49,409,282 4.06% 8.51%

广州创兴 44,135,022 3.62% 3.62% 105,048,425 8.62% 8.62%

工控资本 18,339,360 1.51% 1.51% 18,339,360 1.51% 1.51%

广州产投 46,455,696 3.81% 3.81% 46,455,686 3.81% -

产投私募 7,842,630 0.64% 0.64% 7,842,630 0.64% -

广州工控及其

一致行动人 1
111,883,664 9.18% 9.18% 227,095,393 18.64% 18.64%

注 1：本次交易完成前，广州工控及其一致行动人为广州工控、广州创兴及工控资本；本次交易完

成后，广州工控及其一致行动人为广州工控、广州创兴、工控资本、广州产投及产投私募。

经核查，本财务顾问认为，本次权益变动的方式符合法律法规的规定。

（二）本次权益变动后上市公司控制权变更情况的核查

1、控股股东及实际控制人变更情况

本次权益变动后，广州工控及其一致行动人将合计拥有上市公司 227,095,393 股（占

总股本的 18.64%）股份所对应的表决权，为上市公司表决权份额最大的股东，较上市

公司其他股东拥有上市公司股份所对应的表决权超过 5%；同时，广州工控将根据《股

权转让协议》的约定有权提名超过一半的董事会成员。

上市公司的控股股东将由 Farasis Energy 变更为广州工控，上市公司的实际控制人

将由 YU WANG（王瑀）、Keith D. Kepler 变更为广州市人民政府。

2、Farasis Energy、YU WANG（王瑀）及 Keith D. Kepler 已出具相关承诺

为维系广州工控控股股东地位，除在《股权转让协议》中的约定外，Farasis Energy、

36

YU WANG（王瑀）及 Keith D. Kepler 已另行向广州工控出具《不可撤销地放弃表决权

的承诺函》及《关于不谋求控制权的承诺函》，具体内容详见《详式权益变动报告书》